
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 157 DEL 19/09/2014

OGGETTO

 

 

ATTIVITA' DELLO SPORTELLO “SERVIZIO TERRITORIALE” ( INFOLAVORO ) NELL'AMBITO DELLA RETE
PROVICIALE DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO NELL'ANNO 2014 - ATTO DI PROROGA.

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciannove del mese di settembre, in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 12:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 4 Assenti n. 4
FOSSI EMILIANO Sindaco Presente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Assente

PORCU ROBERTO Assessore Assente

RICCI LUIGI Assessore Assente

SALVI STEFANO Assessore Presente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Assente

E' presente altresì il Dott. DI LISIO EMILIO  ( Vice Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale del
Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO : ATTIVITA' DELLO SPORTELLO “SERVIZIO TERRITORIALE” ( INFOLAVORO ) NELL'AMBITO DELLA 
RETE PROVICIALE DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO NELL'ANNO 2014 - ATTO DI PROROGA  

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che : 

Il D. Lgs 469/97 ( artt. 2 e 4 ) conferisce alle Regioni e agli Enti Locali funzioni e compiti in materia di collocamento e 
di politiche attive del lavoro ed individua ( art. 4 comma 1 ) nelle Amministrazioni Provinciali il livello istituzionale per 
l'esercizio dei compiti relativi al collocamento e ai servizi per l'impiego; 

La Legge Regionale Toscana n. 32/2002 ( T.U della normativa regionale in materia di educazione, istruzione, 
orientamento, formazione professionale al lavoro) : 

� attribuisce alle Province anche funzioni di gestione per quello che riguarda le politiche attive del lavoro, ai 
sensi dell'art. 2 comma 2 del Decreto Legislativo 469/1997 

� all'articolo 22, comma 2, al fine di garantire una più efficace diffusione territoriale dei servizi per l'impiego, 
riconosce alle Province la possibilità di stipulare specifiche convenzioni con i Comuni singoli ed associati ai 
sensi dell'art. 30 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ( Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, e successive integrazioni e modificazioni ); 

Dato atto che : 

Con deliberazione della Giunta Provinciale di Firenze n. 379 del 20.11.2003 è stato definito l'assetto dei Centri per 
l'impiego , prevedendo diverse tipologie di Servizi distinguendo le funzioni in base a standard minimi di 
funzionamento loro affidati in “Centro per l'Impiego”, “Servizio Territoriale” e “Sportello di prima accoglienza”; 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 26.03.2013 questo Ente ha approvato il rinnovo della 
pregressa Convenzione con la Provincia di Firenze per l'avvio della rete territoriale dei Servizi per l'impiego, in 
prosecuzione dell'attività avviata con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 08.06.2004; 

La Convenzione di rinnovo è stata sottoscritta presso l'Amministrazione Provinciale di Firenze in data 22.04.2013 ed 
è tacitamente rinnovata di anno in anno salvo che una delle parti non comunichi all'altra disdetta almeno 1 mese 
prima della scadenza convenuta ( art. 5 della convenzione ) 

Considerato che : 

L'incidenza di disagio occupazionale ,di cui il nostro Paese risente oggi così pesantemente, necessita di una 
centralità del tema altresì in ambito di amministrazione locale onde evitare che tali sofferenze scivolino 
nell’isolamento e nell’invisibilità, salvo poi ritornare platealmente nel cono di luce dello sguardo pubblico al 
verificarsi di gesti estremi ed irreversibili; 

E’ precipuo dovere rimanere fermamente saldi nel sostegno di chi vive la mancanza di lavoro e la conseguente 
precarietà di vita , perseguendo e proseguendo l'impegno deciso e costante di assicurare la presenza sul 
territorio di Campi Bisenzio, anche per l'anno 2014, di un punto di ascolto e orientamento lavorativo qualificato 
in special modo a favore e tutela delle fasce sociali maggiormente deboli per intervenute fratture sociali quali 
emarginazione, disadattamento, pregiudizio.. 

Valutata l'azione positiva ed i proficui risultati ottenuti in ambito territoriale locale da parte della cooperativa sociale C.A.T 
in veste di operatore di indubbia qualità già presente in ambito provinciale e regionale, resasi disponibile a proseguire 
l'attività del servizio di orientamento lavorativo sul territorio di Campi Bisenzio per l'anno 2014 per un impegno di 5 ore 
giornaliere per tre giorni la settimana, per un totale di 32.5 settimane, dal 01/01/2014 al 31.10.2014 con pausa estiva di 
due mesi, nell'espletamento delle seguenti attività: 

- Orientamento scolastico e formativo; 

- Ricerca attiva del lavoro; 

- Bilancio di competenze e consulenza nella scrittura del curriculum vitae; 

- Inserimento dati nel Prenet; 



- Incrocio domanda ed offerta di lavoro; 

- Ricerca di mercato, contatto con le aziende per proporre inserimenti lavorativi; 

- Stage formativi; 

Ritenuta la necessità che il servizio di attività dello sportello “ Servizio Territoriale Infolavoro” prosegua il proprio impegno 
senza soluzione di continuità nell'interesse sociale ed economico della cittadinanza in quanto bene comune svolto in 
cooperazione virtuosa, in mutua, creativa e proficua collaborazione  

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 29/07/2014, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il 
triennio 2014-2016;  

Visto il Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 33 del 20.03.2013; 

Attesa la regolarità amministrativa ai sensi dell'articolo 147bis comma 1 del Decreto L.gs n. 267/2000;  

Visti i pareri favorevoli allegati al presente atto, di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi dell'articolo 
49 del citato D.Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi e palesi resi nella forma di legge;  

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, integralmente richiamate, e per gli intenti ad esse sottesi : 

1. Di prorogare alla Cooperativa Sociale C.A.T di Firenze con sede legale in Via IV Novembre 55 Sesto Fiorentino 
e sede amministrativa a Firenze – Via Scipio Slataper n.2 l' accordo negoziale di servizio denominato infolavoro 
di cui allo schema di Convenzione in ultimo siglato, per l'orientamento al lavoro e formazione presso la sede di 
Via Verdi n. 6 in Campi Bisenzio, accogliendo di fatto la disponibilità formalmente resa a tal fine dalla 
cooperativa stessa; 

2. Di stabilire che tale proroga sarà posta a valere per l'anno 2014, e per l'attività svoltasi, ma non oltre lo spirare  
del 31 Ottobre 2014 con ogni utile riferimento di  impegno  al capitolo 865 Parte Spesa del vigente Esercizio di 
Bilancio per la somma complessiva di 9.997,21 ( IVA compresa al 4% ) calcolata per un totale di 485 ore al 
costo orario di euro 19.82 ;  

3. Di rinviare a successivi provvedimenti del Dirigente del 3 Settore “ Servizi alla persona, al cittadino e alle 
imprese” gli atti conseguenti alla presente deliberazione nella considerazione del limitare posto; 

4. Di procedere contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio, alla trasmissione in elenco della presente 
deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 124 e 125 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Successivamente la Giunta - con voti unanimi e palesi – dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'articolo 134, ultimo comma, del citato D.Lgs n. 267/2000 

 





Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 157/ 2014

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

Sindaco
PRESIEDE LA SEDUTA

f.to FOSSI EMILIANO
 Vice Segretario Generale  
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA  
 f.to DI LISIO EMILIO  

 

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi del Decreto legislativo n. 39/1993 art. 3 comma 2.

Certificato di pubblicazione e di esecutività contenuto nell'originale.


